一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部

２０１６年７月 定例会議事録

                        記録日：２０１６年７月１２日

                              記録者： 三ツ井 仁

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部

開催日時 ２０１６年７月１２日（火）   １８：３０～２０：００

開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町３−２１

出席者
富田道明 望月隆睦 片川範之 藤井真二 深田貴一 山下利之

三ツ井仁

欠席者
大場祐太郎 松原美恵子 ダヴィ・ビハン 鈴木修

鈴木瑞江 鈴木昌志 久保田哲矢 久保田常右

オブザーブ 花田美樹

議事 １． 開会

２． 支部長挨拶     第一支部支部長  富田道明

この１ヶ月、様々なメディアに出させていただきました。

より多くの方々に認知いただける機会かと思います。

行政・地域などからいろいろなお声がけを頂きながら、より皆様が地域で活躍でき

るようにしていきたいと思います。

バックグランドがいろいろ変わる中で、情報共有をしていきますのでぜひついてき

て頂きたいと思います。

８月にはセミナー等開催されますので、お時間を創って頂き参加してください。

３． 会員報告

藤井真二さん

古民家の多い地域で仕事しています。何かできないか考えていきたいと思いま

す。

片川範之さん

町家の改修が始まります。再築大賞に応募してみましたいと思います。

望月隆睦さん

地域で、名刺を配りながら再生協会を知ってもらえるように活動していきたいと

思います。我慢して継続していきます。

花田美樹さん

富士川の商工会議所の向かえの建物が公開されていないのでもったいないと思

いました。

深田貴一さん

改めて熊本入りしてきました。

益城町に行きましたが、現状はひどいです。今後備えて行く必要があると改めて

思いました。

三ツ井仁

湖西市にて、古民家鑑定と動的耐震診断をしました。

静岡市の移住定住事業のお手伝いで古民家鑑定をしました。

４． 例会学習プログラム 第９回

    巻の壱の２０ 移住定住と二地域居住

    巻の壱の２１ 全国の古民家

担当：望月隆睦さん 片川範之さん 藤井真二さん

５． 例会について

８月定例会  ８月 ９日（火）

９月定例会  ９月１３日（火）

１０月定例会  １０月１１日（火）

７． ８月講演会について

８． 古民家鑑定士 講習試験について

９． 一般社団法人全国古民家再生協会よりお知らせ

１０．その他

１１．閉会

決定事項

次月開催日時 ２０１６年８月９日（火）

次月開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町 3−21

次月議事内容